



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
РАЙОНЕН СЪД - ХАСКОВО

ЗАПОВЕД № АД – 15

гр.Хасково, 23.01.2026 година

Днес, двадесет и трети януари, две хиляди двадесет и шеста година, Христина Жисова – Зам. административен ръководител – зам. председател на Районен съд-Хасково, във връзка с отсъствието на Пламен Георгиев – Административен ръководител-председател на Районен съд-Хасково, поради ползване на платен годишен отпуск, след като се запознах с постъпилата от Милен Иванов Манахилов, жалба вх. рег. № 1259/23.01.2026 г, с която се иска преразглеждане на подадените документи, във връзка с обявения конкурс в РС – Хасково за длъжността „шофьор, същият и куриер“, и след запознаване с мотивите на конкурсната комисия, назначена със Заповед № АД-12/14.01.2026 година на Административен ръководител-председател на РС – Хасково, установих следното:

Заявлението на Милен Иванов Манахилов за участие в обявения конкурс за длъжността „шофьор, същият и куриер“ при Районен съд – Хасково е постъпило в 30-дневния срок от публикуване на обявлението. В Заповед № АД-213/09.12.2025 година на Административен ръководител и в обявлението са били посочени необходимите документи за участие в конкурса, които са изрично изброени и са свързани с изискванията за заеманата длъжност.

Съгласно чл. 142, ал. 1 от ПАС, конкурсната комисия е разгледала постъпилите заявления, като е преценила дали са представени всички необходими документи, предвидени в обявата за заемане на длъжността. В протокола на Комисията от 16.01.2026 година изрично е отбелязано, че лицето не се допуска до участие в конкурса, като основанието за това е, че не са представени всички изискуеми по т. IV от Заповед № АД-213/09.12.2025 г. на Административния ръководител-председател на Районен съд – Хасково документи, а именно - медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психични заболявания.

В срока за обжалване на решението на комисията по чл. 142 ал. 7 от Правилника за администрация в съдилищата е постъпила жалба вх. рег. № 1259/23.01.2026 г. от кандидата Милен Иванов Манахилов. Жалбата е подадена в законоустановения 7-дневен срок от обявяване на списъците на допуснатите и недопуснатите до участие в конкурса кандидати от

легитимирано лице и се явява допустима, но разгледана по същество е неоснователна, и като такава следва да бъде оставена без уважение.

При така установените факти, считам, че решението на конкурсната комисия, с което не е допуснат до участие в конкурса е правилно и законосъобразно, като съгласно чл. 142, ал. 2 от ПАС до участие в конкурса се допускат единствено кандидатите, които напълно отговарят на посочените в обявата изисквания. Съображенията за горния извод са следните: Милен Иванов Манахилов е представил медицинско удостоверение с амб. № 3037/29.12.2025 г., издадено от амбулаторен лекар при „Център за психично здраве“ ЕООД - гр.Хасково, удостоверяващо от страна на психиатричното заведение, след извършена проверка в база данни, че лицето не се води на диспансерен отчет, но липсва отразяване на заключение, че лицето не страда от психично заболяване, достигнато след извършен преглед. Следователно, конкурсната комисия правилно е приела, че жалбоподателят не отговаря на посочените в обявлението условия за заемане на длъжността, поради непредставяне на медицинско удостоверение, издадено в резултат на извършен медицински преглед, че лицето не страда от психични заболявания. Пропускът е преценен от комисията като основание за недопускане до участие на кандидата в следващия етап от конкурса.

В случая официален документ, издаден от лекар със специалност по психиатрия и удостоверяващ липсата на психични заболявания у кандидата Милен Иванов Манахилов не е бил наличен и представен в преклузивния срок, като приложение към подаденото заявление. Представеното медицинско удостоверение е подписано от лекар-психиатър при Център за психично здраве, което е лечебно заведение, съгласно Наредба № 24 от 07.07.2004 г. за утвърждаване на медицински стандарт „Психиатрия“ и разписаните норми в одобрения с нея Медицински стандарт по психиатрия, в което лекари с помощта на друг персонал извършват дейности по спешна психиатрична помощ, по диагностика и лечение на лица с психични разстройства и периодично наблюдение и консултации на лица с психични разстройства и домашен патронаж. Наред с това, на Центъра за психично здраве е възложено създаването и поддържането на регионална информационна система на лица с психични разстройства за нуждите на регистъра по чл. 147а, ал. 1 от Закона за здравето. Въпреки това, приложеното от кандидата медицинско удостоверение, че не се води на диспансерно наблюдение и лечение за психични разстройства на здравето, не води до извод, че е представен изискуемият по обявата документ в установената форма и срок и в този смисъл не съставлява доказателство, че покрива изискванията за обявената длъжност.

От изложеното се налага изводът, че подадените от Милен Иванов Манахилов документи за участие в конкурсната процедура са били непълни (нередовни), поради което решението на конкурсната комисия е правилно и законосъобразно. Жалбата е неоснователна и следва да бъде оставена без уважение, поради което кандидатът не следва да бъде

допуснат до участие в първи етап на конкурса за длъжността „шофьор, същият и куриер“ в Районен съд – Хасково.

В подкрепа на горния извод е и обстоятелството, че към депозираната жалба не се представя амбулаторен лист за извършен медицински преглед, в който да има заключение на лекар – психиатър, че кандидатът не страда от психични заболявания, т.е. констатирания от конкурсната комисия пропуск и понастоящем не е отстранен.

Мотивиран от изложеното и на основание чл. 142, ал. 7 от ПАС, т. I от Заповед № АД – 32/14.02.2024 г. на Административния ръководител-председател на Районен съд-Хасково и чл. 168, ал. 7, вр. чл. 80, ал. 1, т. 9 от ЗСВ,

НАРЕЖДАМ:

ОСТАВЯМ БЕЗ УВАЖЕНИЕ жалба вх.№ 1259/23.01.2026 г. от Милен Иванов Манахилев срещу решение на комисия, назначена със Заповед № АД – 12/14.01.2026 г. на Административен ръководител-председател на Районен съд-Хасково, за провеждане на конкурс за назначаване на съдебен служител на длъжността „шофьор, същият и куриер“ при Районен съд - Хасково по Протокол от 16.01.2026 г., с което кандидатът Милен Иванов Манахилев не е допуснат до участие в обявения конкурс и **ПОТВЪРЖДАВАМ** решението на конкурсната комисия за недопускане на кандидата до участие в първи етап на конкурса.

Заповедта не подлежи на обжалване.

Заповедта да се съобщи на жалбоподателя Милен Иванов Манахилев по телефона, посочен в заявлението за кандидатстване.

Препис от Заповедта да се връчи на Председателя на конкурсната комисия, за запознаване на членове на конкурсната комисия и за изпълнение.

Заповедта да се публикува на интернет - страницата на съда и да се постави на централното информационно табло на Районен съд - Хасково, намиращо се на първия етаж на Съдебната палата – Хасково, гр. Хасково, бул. “България” № 144.

ЗАМ.АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ –
ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ НА РС – ХАСКОВО:
/ХРИСТИНА ЖИСОВА/

